
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2022/23; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio, prot. n. 14918 del 29 luglio 2022, con il quale sono stati ripartiti i posti 

di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

TENUTO CONTO delle comunicazioni pervenute in data 08/09/22 e 09/09/2022, avente ad oggetto, la 

prima il trasferimento di un alunno diversamente abile, iscritto alla scuola secondaria di secondo grado, dal 

Tasso SAPC12000X al Virtuoso SARH010009, e la seconda il trasferimento di un alunno diversamente 

abile, dal Convitto SAPC110009 al Da Procida SARH010009; 

CONSIDERATA la necessità di far transitare le risorse organiche pari a 9 ore ciascuna, attribuite con 

Decreto prot. n. 14918, dal Tasso SAPC12000X al Virtuoso SARH010009, e dal Convitto SAPC110009 al 

Da Procida SAPS020006; 

ACCERTATA la disponibilità delle ore; 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono rettificati, limitatamente all’anno scolastico 2022/23, i posti di 

sostegno in   deroga, precedentemente assegnati con provvedimento n°14918, agli istituti scolastici di seguito 

riportati: 

Tasso SAPC12000X – 9 ore 

Virtuoso SARH010009 + 9ore 

Convitto SAPC110009 - 9 ore 

SAPS020006 Da Procida + 9 ore 

 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia di Salerno 
All’USR Campania 
Al responsabile del sito internet Alle OO.SS. 

IL DIRIGENTE 

Monica Matano 

(Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. CDA e normativa connessa)  


		2022-09-09T13:54:16+0000
	MATANO MONICA


		2022-09-09T16:24:37+0200
	protocollo




